1

土木工学・建築学委員会

都市・地域とデザイン分科会（第 24 期・第 1 回）議事録

1． 日時 平成 29年 1 月 26日（金）14:00～16:15

2． 場所 日本学術会議 6 階 6-C(2)会議室

3． 出席者 浅見泰司、伊藤香織、内藤廣、小野悠、嘉門雅史、神吉紀世子（スカイプ参加）、

斎尾直子、田井明、福井秀夫、南一誠、保井美樹、山本佳世子、和田章、米田雅子（世話人・

オブザーバー）、小田切美和（オブザーバー）  （敬称略）

4． 配布資料

資料 1 設置提案書（都市・地域とデザイン分科会）

資料 2 委員名簿（都市・地域とデザイン分科会）

追加資料  土木工学・建築学委員会［都市・地域とデザイン分科会メモ］

5． 議題

(1) 分科会の設置について 資料 1

(2) 委員の自己紹介 資料 2

・世話人および出席した 13 名の委員の自己紹介が行われた。

(3) 役員の選出 資料 2

・互選により委員長に内藤委員が選出され、内藤委員長より副委員長に浅見委員、幹事に赤松委

員、山本委員が指名され、全員の了解が得られた。

(4) 今後の分科会の進め方について 追加資料

・内藤委員長より、追加資料をもとに、今後の分科会の進め方、成果の取りまとめ方法について

提案がなされた。これに対して、各委員の意見がそれぞれ発表され、意見交換が行われた。